
LP - Diözesanklasse

Runde Rölsdorf Langenbroich . Pier Merken Golzheim

1 764 806 801 750

2 799 822 796 747

3 755 807 801 766

4 779 766 825 753

5 773 761 808 777

6 772 779 777 769

7 763 823 784 761

8 762 779 785 750

9 766 789 831 764

10 737 775 823 777

Gesamt: 6108 6238 6518 6298 6060

Rang Mannschaft Ring Punkte

1 Pier 6518 16 : 0

2 Langenbroich 6238 10 : 6

3 Merken 6298 8 : 8

4 Rölsdorf 6108 6 : 10

5 Golzheim 6060 0 : 16

Wettkampfergebnisse



Rang Schütze 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Anzahl Ringe Schnitt

1. Schleuter Michael Pier 287 286 289 287 285 290 289 7 2013 287,571

2. Seemann , Carsten Langenbroich 281 272 258 263 266 266 276 7 1882 268,857

3. Wolff  Klaus Merken 269 265 260 264 262 270 267 7 1857 265,286

4. Back Karl - Dieter Merken 275 262 273 260 260 267 258 7 1855 265

5. Maaßen, Sandra Langenbroich 269 266 261 259 257 262 253 7 1827 261

6. Engelbrecht Kai Golzheim 264 259 267 255 256 251 258 7 1810 258,571

7. Amling Manfred Pier 258 258 264 253 252 262 263 7 1810 258,571

8. Herper Jochem Merken 257 268 253 257 262 248 252 7 1797 256,714

9. Butry, Sebastian Rölsdorf 250 250 253 268 264 253 251 7 1789 255,571

10. Knabel Lutz Rölsdorf 261 244 263 252 258 249 254 7 1781 254,429

11. Gorgs, Achim Rölsdorf 250 263 253 260 250 261 240 7 1777 253,857

12. Maaßen, Berthold Langenbroich 246 261 244 250 259 253 261 7 1774 253,429

13. Knabel, Christoph Rölsdorf 253 261 250 248 251 254 243 7 1760 251,429

14. Gerhards Thomas Golzheim 246 246 249 252 253 249 254 7 1749 249,857

16. Fuhs Peter - Josef Golzheim 240 242 246 260 262 243 252 7 1745 249,286

17. Ermes Tobias Golzheim 223 220 239 252 252 250 234 7 1670 238,571

18. Meinerz Isha Pier 266 269 265 276 269 271 6 1616 269,333

19. Cremer Richard Rölsdorf 240 213 227 227 233 211 243 7 1594 227,714

20. Boos, Sebastian Rölsdorf 233 214 234 233 208 208 213 7 1543 220,429

21. Viehöver Dieter Pier 267 260 254 251 256 251 6 1539 256,5

22. Maaßen Anne Langenbroich 183 226 208 201 215 194 222 7 1449 207

23. Zander Robin Langenbroich 256 238 247 228 225 246 6 1440 240

24. Hecker Peter Golzheim 234 250 249 240 249 5 1222 244,4

25. Franzen, Stefan Langenbroich 241 242 231 241 240 5 1195 239

26. Peters Daniel Rölsdorf 154 175 177 228 194 204 6 1132 188,667

27. Meinerz Thomas Pier 185 205 205 219 4 814 203,5

28. Kutzer Thomas Pier 261 269 272 3 802 267,333

29. Koch Walter Pier 269 260 269 3 798 266

30. Heck Theo Merken 269 268 252 3 789 263

31. Fischer Alfred Pier 261 255 251 3 767 255,667

32. Schnabel  Yvonne Merken 247 251 247 3 745 0

33. Schulze Martin Langenbroich 217 242 2 459 229,5

34. Jungblut Antonia Pier 217 1 217 217

35. Weidgang Guido Merken 0 0 #DIV/0!

36. Jaeger Johannes Pier 0 0 #DIV/0!

37. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0





RingeName Verein 1 2 3 4 K.

Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften
Kreisschützenbund Düren

D i ö z e s a n k l a s s e  L U F T G E W E H R  

Rang Ø5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

EINZELWERTUNG

2019 2020Rundenwettkämpfe /

2911Roeben Nadine St. Sebastianus Pier I 290 294 288 293 101 291,10291 290 290 291 293 291

2902Müller Jürgen St. Josef Huchem-Stammeln I 293 292 292 285 102 290,20295 286 290 290 289 290

2878Dick Nicole St. Sebastianus Pier I 287 290 293 288 103 287,80289 285 290 287 284 285

2856Abel, Jörg St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf 289 281 286 287 104 285,60286 287 282 287 288 283

2848Starkens Rita St. Heribertus Kreuzau I 286 293 286 277 105 284,80280 284 284 282 288 288

2821Weyrauch, Nina St. Heribertus Kreuzau III 275 277 279 282 106 282,10284 284 287 285 282 286

2802Pelzer Uli St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf 280 280 281 272 107 280,20273 283 283 289 275 286

2697Binz, Roland St. Heribertus Kreuzau II 258 278 270 270 108 269,70276 265 264 269 274 273

2670Dederichs, Marius St. Heribertus Kreuzau III 270 252 269 274 109 267,00270 272 261 277 253 272

2663Wamig, Julian St. Sebastianus Pier I 263 272 272 267 1010 266,30257 266 260 266 276 264

2605Dohmen Laurenz St. Josef Huchem-Stammeln I 261 255 252 267 1011 260,50257 267 262 259 264 261

2593Mader Willibert St. Sebastianus Pier I 265 257 258 253 1012 259,30254 256 257 256 272 265

2584Schumacher David St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf 287 287 287 1013 287,11286 286 290 287 289 285

2576Dederichs, Patrick St. Heribertus Kreuzau III 284 287 291 286 914 286,22287 286 280 291 284

2546Starkens, Christina St. Heribertus Kreuzau III 275 286 286 284 915 282,89284 279 286 286 280

2499Schütte Alexandra St. Josef Huchem-Stammeln I 277 281 284 280 916 277,67285 273 262 282 275

2444Binz Sonja St. Heribertus Kreuzau I 276 276 276 267 917 271,56262 270 273 278 266

2433Binz Corinna St. Heribertus Kreuzau I 262 268 271 277 1018 270,33278 277 261 262 277

2374Stöcker Thorsten St. Heribertus Kreuzau I 237 239 240 240 1019 237,40221 241 249 232 233 242

2268Binz, Martina St. Heribertus Kreuzau II 245 251 244 261 1020 252,00258 246 249 251 263

2246Starkens, Heinz-Adolf St. Heribertus Kreuzau II 245 253 244 244 1021 249,56244 248 255 262 251

2226Schumacher Frank St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf 281 280 277 279 922 278,25270 276 282 281

2209Wirtz Michael St. Heribertus Kreuzau I 276 275 278 1023 276,13276 271 283 267 283

2093Abels Jens St. Josef Huchem-Stammeln I 254 278 1024 261,63264 260 264 265 262 246

1863Heinze Bernd St. Heribertus Kreuzau I 262 263 1025 266,14262 270 269 267 270

1745Swennen, Eline St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf 291 289 289 1026 290,83289 291 296

1651Reisgen Karl-Heinz St. Sebastianus Pier I 274 281 270 1027 275,17276 278 272

1566Dederichs, Matthias St. Heribertus Kreuzau III 255 261 1028 261,00275 261 259 255

1352Zander, Ralf St. Heribertus Kreuzau II 268 275 269 1029 270,40272 268

1319Eversheim, Tobias St. Heribertus Kreuzau III 265 261 830 263,80280 265 248

515Mohr, Josef St. Heribertus Kreuzau II 265 250 231 257,50

484Kuckertz Daniela St. Sebastianus Pier I 224 532 242,00260

281Hanraths Heinz-Bert St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf 281 433 281,00
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Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften
Kreisschützenbund Düren

D i ö z e s a n k l a s s e  L U F T G E W E H R  

2019 2020Rundenwettkämpfe /

Wettkampfrunde:

1
St. Heribertus Kreuzau I St. Heribertus Kreuzau II 838 791

St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I St. Sebastianus Pier I 867 851

St. Heribertus Kreuzau III St. Josef Huchem-Stammeln I 834 831

2
St. Heribertus Kreuzau II St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 782 857

St. Heribertus Kreuzau I St. Josef Huchem-Stammeln I 844 851

St. Sebastianus Pier I St. Heribertus Kreuzau III 865 850

3
St. Heribertus Kreuzau II St. Josef Huchem-Stammeln I 789 828

St. Heribertus Kreuzau I St. Sebastianus Pier I 840 853

St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I St. Heribertus Kreuzau III 844 856

4
St. Heribertus Kreuzau II St. Sebastianus Pier I 800 848

St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I St. Josef Huchem-Stammeln I 863 832

St. Heribertus Kreuzau III St. Heribertus Kreuzau I 852 821

5
St. Heribertus Kreuzau I St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 834 845

St. Sebastianus Pier I St. Josef Huchem-Stammeln I 840 844

St. Heribertus Kreuzau III St. Heribertus Kreuzau II 855 520

6
St. Heribertus Kreuzau II St. Heribertus Kreuzau I 771 832

St. Sebastianus Pier I St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 841 856

St. Heribertus Kreuzau III St. Josef Huchem-Stammeln I 850 826

7
St. Heribertus Kreuzau III St. Sebastianus Pier I 853 840

St. Heribertus Kreuzau I St. Josef Huchem-Stammeln I 840 816

St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I St. Heribertus Kreuzau II 855 765

8
St. Heribertus Kreuzau III St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 862 865

Montag, 23. März 2020 Seite 1 von 2



Wettkampfrunde:

St. Heribertus Kreuzau II St. Josef Huchem-Stammeln I 790 837

St. Sebastianus Pier I St. Heribertus Kreuzau I 854 829

9
St. Josef Huchem-Stammeln I St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 828 868

St. Heribertus Kreuzau I St. Heribertus Kreuzau III 822 846

St. Sebastianus Pier I St. Heribertus Kreuzau II 855 787

10
St. Heribertus Kreuzau II St. Heribertus Kreuzau III 804 813

St. Sebastianus Pier I St. Josef Huchem-Stammeln I 848 797

St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I St. Heribertus Kreuzau I 867 848

Mannschaftswertung 

18 8587St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 2:
16 8471St. Heribertus Kreuzau III 4:
12 8495St. Sebastianus Pier I 8:
8 8290St. Josef Huchem-Stammeln I 12:
6 8348St. Heribertus Kreuzau I 14:
0 7599St. Heribertus Kreuzau II 20:
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RingeName Verein 1 2 3 4 K.

Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften
KreisschützenBund Düren

Rang Ø5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

EINZELWERTUNG   (Abschlusstabelle B-Gruppe)

2019 2020Rundenwettkämpf /

D i ö z e s a n k l a s s e  L U F T G E W E H R  

2333Roeben Nadine St. Sebastianus Pier I 290 294 293 101 291,63291 290 291 293 291

2331Müller Jürgen St. Josef Huchem-Stammeln I 293 292 292 102 291,38295 290 290 289 290

2309Dick Nicole St. Sebastianus Pier I 287 290 293 288 103 288,63289 290 287 285

2299Schumacher David St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 287 287 287 94 287,38286 286 290 287 289

2296Dederichs, Patrick St. Heribertus Kreuzau III 284 287 291 286 95 287,00287 286 291 284

2293Abel, Jörg St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 289 286 287 106 286,63286 287 287 288 283

2291Starkens Rita St. Heribertus Kreuzau I 286 293 286 107 286,38284 284 282 288 288

2271Starkens, Christina St. Heribertus Kreuzau III 286 286 284 98 283,88284 279 286 286 280

2269Weyrauch, Nina St. Heribertus Kreuzau III 279 282 109 283,63284 284 287 285 282 286

2257Pelzer Uli St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 280 280 281 1010 282,13283 283 289 275 286

2237Schütte Alexandra St. Josef Huchem-Stammeln I 277 281 284 280 911 279,63285 273 282 275

2226Schumacher Frank St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 281 280 277 279 912 278,25270 276 282 281

2209Wirtz Michael St. Heribertus Kreuzau I 276 275 278 1013 276,13276 271 283 267 283

2182Binz Sonja St. Heribertus Kreuzau I 276 276 276 267 914 272,75270 273 278 266

2175Binz, Roland St. Heribertus Kreuzau II 278 270 270 1015 271,88276 265 269 274 273

2172Binz Corinna St. Heribertus Kreuzau I 262 268 271 277 1016 271,50278 277 262 277

2165Dederichs, Marius St. Heribertus Kreuzau III 270 269 274 1017 270,63270 272 261 277 272

2146Wamig, Julian St. Sebastianus Pier I 263 272 272 267 1018 268,25266 266 276 264

2098Dohmen Laurenz St. Josef Huchem-Stammeln I 261 267 1019 262,25257 267 262 259 264 261

2093Abels Jens St. Josef Huchem-Stammeln I 254 278 1020 261,63264 260 264 265 262 246

2086Mader Willibert St. Sebastianus Pier I 265 257 258 1021 260,75256 257 256 272 265

2024Binz, Martina St. Heribertus Kreuzau II 245 251 261 1022 253,00258 246 249 251 263

2002Starkens, Heinz-Adolf St. Heribertus Kreuzau II 245 253 244 1023 250,25244 248 255 262 251

1921Stöcker Thorsten St. Heribertus Kreuzau I 237 239 240 240 1024 240,13241 249 233 242

1863Heinze Bernd St. Heribertus Kreuzau I 262 263 1025 266,14262 270 269 267 270

1745Swennen, Eline St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 291 289 289 1026 290,83289 291 296

1651Reisgen Karl-Heinz St. Sebastianus Pier I 274 281 270 1027 275,17276 278 272

1566Dederichs, Matthias St. Heribertus Kreuzau III 255 261 1028 261,00275 261 259 255

1352Zander, Ralf St. Heribertus Kreuzau II 268 275 269 1029 270,40272 268

1319Eversheim, Tobias St. Heribertus Kreuzau III 265 261 830 263,80280 265 248

515Mohr, Josef St. Heribertus Kreuzau II 265 250 231 257,50

484Kuckertz Daniela St. Sebastianus Pier I 224 532 242,00260

281Hanraths Heinz-Bert St. Seb. + Pankr. Inden-Altdorf I 281 433 281,00
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Kreisschützenbund Düren

Bereichsklasse 1  2019/ 2020
Abschluss Rundschreiben 08.03.2020

Tabelle:

Merken Langerw ehe 764 772

Birkesdorf Vettw eiß 804 789

Ellen Langenbroich 788 811

Langerw ehe Ellen 784 772

Vettw eiß Merken 789 778

Langenbroich Birkesdorf 810 815

Vettw eiß Langerw ehe 807 797

Merken 764 791

Ellen Birkesdorf 805 821

Langenbroich

Langerw ehe 811 799

Birkesdorf Merken 809 781

Ellen Vettw eiß 791 811

Langenbroich

Birkesdorf Langerw ehe 813 812

Merken Ellen 756 759

Vettw eiß 795 793Langenbroich

Langerw ehe Merken 794 759

Vettw eiß Birkesdorf 816 444

Ellen 801 772Langenbroich

Ellen Langerw ehe 785 818

Merken Vettw eiß 789 763

Birkesdorf 0 832Langenbroich

Langerw ehe Vettw eiß 822 804

Merken 776 780

Birkesdorf Ellen 758 770

Langenbroich

Langerw ehe 781 780

Merken Birkesdorf 780 797

Vettw eiß Ellen 804 787

Langenbroich

Langerw ehe Birkesdorf 805 753

Ellen Merken 790 816

Vettw eiß 805 808Langenbroich

Platz Bruderschaf t Punkte Ringe

1 10 14 6 8004

2 St. Sebastianus Langerw ehe 1 10 14 6 7995

3 St. Petrus Birkesdorf  1 10 12 8 6814

4 St. Gereon Vettw eiß 1 10 10 10 7981

5 10 6 14 7767

6 St. Thomas Ellen 1 10 4 16 7836

Anz

Marianische Langenbroich Bergh

St. Quirinus Merken 1



Einzelwertung :

Mit freundlichem Schützengruß

Platz Name Bruderschaft Ringe Schnitt Anz W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 W8 W9 W10

1 Zurhelle Walter Vettw eiß 2254 281,75 8 282 272 283 284 282 285 279 287
2 Melssen Ulf Langerw ehe 2178 272,25 8 258 266 253 269 278 277 271 273 273 271

3 Braun Markus Langenbroich 2175 271,88 8 271 269 271 255 277 275 277 258 277

4 Filusch Pierre Langerw ehe 2170 271,25 8 265 264 275 274 263 260 282 284 252 263
5 Lennartz Daniela Langenbroich 2160 270,00 8 264 273 263 272 270 278 271 267 265

6 Wirtz Dennis Ellen 2156 269,50 8 266 263 270 258 272 266 271 266 271 274

7 Proenen Lars Langenbroich 2151 268,88 8 276 268 257 272 271 256 277 264 256 266
8 Cramer Sven Birkesdorf  1 2151 268,88 8 276 272 274 272 266 266 276 249

9 Schmitz Lothar 62 Merken 2143 267,88 8 267 268 265 271 268 263 265 266 256 273

10 Baumann Martin Ellen 2130 266,25 8 267 260 270 271 262 269 254 258 273
11 Künzel Helga Vettw eiß 2124 265,50 8 259 262 266 267 273 270 264 257 263 251

12 Cremer Rainer Langerw ehe 2118 264,75 8 249 254 269 268 271 251 265 265 255 271

13 Breuer Bernd Merken 2108 263,50 8 259 261 256 256 253 259 266 265 262 280
14 Friske Heinz Birkesdorf  1 2058 257,25 8 258 264 240 264 273 226 261 255 243

15 Rotkopf Michael Vettw eiß 2048 256,00 8 241 258 260 252 264 252 262 259

16 Wirtz Bodo Ellen 2029 253,63 8 255 249 265 262 252 243 245 226 258 242
17 Künzel Ralf Vettw eiß 1997 249,63 8 245 255 238 251 249 240 247 247 246 257

18 Filusch Eric Langerw ehe 1992 249,00 8 237 227 252 244 245 257 257 253 236 247

19 Schmitz Lothar 68 Merken 1972 246,50 8 238 239 243 254 235 238 242 262 256
20 Schmitz Katja Merken 1952 244,00 8 247 228 244 223 237 258 237 238 263

21 Sennhenn Michael Ellen 1939 242,38 8 247 228 243 233 235 244 244 250 223 243

22 Roß Daniel Langenbroich 1913 239,13 8 213 216 217 245 247 253 244 241 240 227
23 Schmitz Svenja Langenbroich 1774 221,75 8 208 222 202 218 207 229 238 227 210 222

24 Mohren Christian Birkesdorf  1 1798 256,86 7 247 259 274 240 260 257 261

25 Schmitz Dominik Vettw eiß 1759 251,29 7 248 249 258 249 234 262 259
26 Pley Markus Birkesdorf  1 1640 234,29 7 270 279 273 273 274 7 264

27 Kutzbach Jessica Ellen 1629 232,71 7 249 206 237 242 223 231 241

28 Schnabel Thomas Merken 1191 238,20 5 249 235 249 228 230
29 Basen Björn Langenbroich 1097 219,40 5 227 228 197 230 215

30 Körffer Lisa Langenbroich 490 245,00 2 240 250

31 Schnitzler Fabian Birkesdorf  1 443 221,50 2 212 231
32 Müthrath Fabio Birkesdorf  1 404 202,00 2 211 193
33 Braun Michael Langenbroich 177 177,00 1 177

34 Borzutzki Karl Ellen 134 134,00 1 134



Samstag, 7. März 2020 

  

 

Bereichsklasse 2 

 

Saison 2019/20 

 

Tabelle 10 

 

Mannschaftsergebnisse: 

 
Siehe letztes Blatt!       

              

Mannschaftswertung: 

 

 

 

 

Rang: Mannschaft: Ringe: Punkte: 

    

1. St. Kreuz Hürtgen I. 6274 16;00 

2. St. Marianische Langenbroich-Bergheim I.  6190 12:04 

3. St.  Rochus Kleinhau 1 6113 08:08 

4. St.  Sebastianus Merzenich 1. 6039 02:14 

5. St.  Mauritius Brandenberg 1. 6001 02:14 

    

    

    

  

 
 
  

    

    

    

    

    
    
    

 



Einzelwertung

Rang Schütze 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Anzahl Ringe Schnitt

1. Philipp Wollgarten Kleinhau I. 0 269 287 280 277 0 283 267 282 277 8 2222 277,75
2. Benno Schneider Hürtgen I. 271 262 274 272 0 273 272 269 265 0 8 2158 269,75
3. Andreas David Brandenberg I. 263 267 265 0 271 261 274 258 0 277 8 2136 267
4. Berthold Maaßen Langenbroich 1 258 257 0 267 254 272 256 0 260 273 8 2097 262,125
5. Achim Cremer Hürtgen I. 244 265 243 272 0 268 258 255 269 0 8 2074 259,25
6. Robin Zander Langenbroich 1 244 251 0 271 269 249 260 0 263 262 8 2069 258,625
7. Marcel Roß Langenbroich 1 257 237 0 246 249 258 240 0 257 245 8 1989 248,625
8. Anne Maaßen Langenbroich 1 243 245 0 245 256 250 243 0 233 261 8 1976 247
9. Andy Esser Brandenberg I. 242 248 250 0 241 239 247 260 0 241 8 1968 246
10. Monika Hellmann Kleinhau I. 0 241 246 246 233 0 232 241 242 240 8 1921 240,125
11. Jan Dichant Merzenich I. 250 0 226 258 233 227 0 240 225 243 8 1902 237,75
12. Anna Marx Brandenberg I. 222 220 219 0 236 205 218 236 0 247 8 1803 225,375
13. Julian Breuer Merzenich I. 240 0 224 234 255 246 0 105 242 248 8 1794 224,25
14. Winfried Bergs Brandenberg I. 227 210 214 0 235 201 231 238 0 187 8 1743 217,875
16. Nick Juilien David Brandenberg I. 214 218 218 0 242 234 195 217 0 205 8 1743 217,875
17. Marvin Krosch Merzenich I. 0 0 254 262 260 247 0 258 258 253 7 1792 256
18. Joachim Floßdorf Hürtgen I. 258 264 255 0 0 256 251 244 248 0 7 1776 253,714
19. Bernhard Wollgarten Kleinhau I. 0 255 229 254 0 0 260 251 236 240 7 1725 246,429
20. Thomas Bergsch Hürtgen I. 0 244 256 235 0 235 245 241 249 0 7 1705 243,571
21. Christian Esser Hürtgen I. 0 249 245 252 0 250 241 191 247 0 7 1675 239,286
22. Jamie Luis David Brandenberg I. 0 242 236 0 219 211 216 192 0 220 7 1536 219,429
23. Mats Gasper Merzenich I. 215 0 201 235 192 210 0 209 0 187 7 1449 207
24. Dominik Nelihsen Kleinhau I. 0 186 213 188 198 0 198 195 193 0 7 1371 195,857
25. Simon Breuer Merzenich I. 249 0 252 238 0 256 0 254 257 0 6 1506 251
26. Tim Kaiser Merzenich I. 242 0 242 0 252 265 0 244 228 0 6 1473 245,5
27. Martin Meyer Kleinhau I. 0 194 0 224 237 0 0 207 244 229 6 1335 222,5



Einzelwertung

Rang Schütze 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Anzahl Ringe Schnitt

1. Philipp Wollgarten Kleinhau I. 0 287 280 277 0 283 282 277 6 1686 281
2. Benno Schneider Hürtgen I. 271 274 272 0 273 272 269 0 6 1631 271,833
3. Andreas David Brandenberg I. 263 267 265 0 271 274 0 277 6 1617 269,5
4. Berthold Maaßen Langenbroich 1 258 257 0 267 272 0 260 273 6 1587 264,5
5. Achim Cremer Hürtgen I. 265 272 0 268 258 255 269 0 6 1587 264,5
6. Robin Zander Langenbroich 1 251 0 271 269 260 0 263 262 6 1576 262,667
7. Marvin Krosch Merzenich I. 0 0 254 262 260 0 258 258 253 6 1545 257,5
8. Joachim Floßdorf Hürtgen I. 258 264 255 0 0 256 251 248 0 6 1532 255,333
9. Marcel Roß Langenbroich 1 257 0 246 249 258 240 0 257 6 1507 251,167
10. Simon Breuer Merzenich I. 249 0 252 238 0 256 0 254 257 0 6 1506 251
11. Anne Maaßen Langenbroich 1 243 245 0 245 256 250 0 261 6 1500 250
12. Bernhard Wollgarten Kleinhau I. 0 255 254 0 0 260 251 236 240 6 1496 249,333
13. Andy Esser Brandenberg I. 242 248 250 0 241 247 260 0 6 1488 248
14. Christian Esser Hürtgen I. 0 249 245 252 0 250 241 247 0 6 1484 247,333
16. Tim Kaiser Merzenich I. 242 0 242 0 252 265 0 244 228 0 6 1473 245,5
17. Thomas Bergsch Hürtgen I. 0 244 256 235 0 245 241 249 0 6 1470 245
18. Julian Breuer Merzenich I. 240 0 234 255 246 0 242 248 6 1465 244,167
19. Monika Hellmann Kleinhau I. 0 241 246 246 0 241 242 240 6 1456 242,667
20. Jan Dichant Merzenich I. 250 0 258 233 227 0 240 243 6 1451 241,833
21. Anna Marx Brandenberg I. 222 220 219 0 236 236 0 247 6 1380 230
22. Winfried Bergs Brandenberg I. 227 210 214 0 235 231 238 0 6 1355 225,833
23. Jamie Luis David Brandenberg I. 0 242 236 0 219 211 216 0 220 6 1344 224
24. Nick Juilien David Brandenberg I. 214 218 218 0 242 234 217 0 6 1343 223,833
25. Martin Meyer Kleinhau I. 0 194 0 224 237 0 0 207 244 229 6 1335 222,5
26. Mats Gasper Merzenich I. 215 0 201 235 192 210 0 209 0 6 1262 210,333
27. Dominik Nelihsen Kleinhau I. 0 213 188 198 0 198 195 193 0 6 1185 197,5



 

Wettkampfergebnisse: 
  

Runde Kleinhau I.  Langenbroich I. Hürtgen I. Merzenich I. Brandenberg I. 

            

1   759 773 741 732 

2 765 753 791   757 

3 762   785 748 751 

4 780 784 796 758   

5 747 779   767 754 

6   780 797 768 734 

7 775 759 781   752 

8 759   768 756 756 

9 768 780 783 757   

10 757 796   744 765 

            

Gesamt: 6113 6190 6274 6039 6001 

 

 

  Saisonbilanz 

 

 

 

 
21.10. –25.10.2019      06.01. – 10.01.2020  

Langenbroich - Brandenberg   759 - 732 Brandenberg - Langenbroich  734 - 780 

Merzenich - Hürtgen    741 - 773 Hürtgen - Merzenich   797 - 768 

Kleinhau frei       Kleinhau frei  

 

04.11. - 08.11.2019      20.01. – 24.01.2020  

Brandenberg - Kleinhau   757 - 765 Kleinhau - Brandenberg  775 - 752 

Hürtgen - Langenbroich   791 - 753 Langenbroich - Hürtgen  759 - 781 

Merzenich frei      Merzenich frei  

 

18.11. – 22.11.2019      03.02. – 07.02.2020  

Hürtgen - Brandenberg   785 - 751 Brandenberg - Hürtgen  756 - 768 

Kleinhau - Merzenich    762 - 748 Merzenich - Kleinhau   756 - 759 

Langenbroich frei      Langenbroich frei  

 

02.12. – 06.12.2019      17.02. – 21.02.2020  

Merzenich - Langenbroich   758 - 784 Langenbroich - Merzenich  780 - 757 

Kleinhau - Hürtgen    780 - 796 Hürtgen - Kleinhau   783 - 768 

Brandenberg frei      Brandenberg frei  

 

09.12. – 13.12.2019      02.03. – 06.03.2020  

Merzenich - Brandenberg   767 - 754 Brandenberg - Merzenich  765 - 744 

Langenbroich - Kleinhau   779 - 747 Kleinhau - Langenbroich  757 - 796 

Hürtgen frei       Hürtgen frei 



Kreisklasse 1 Saison 2019/2020

Ergebnisstand 

Mannschaftswertung: Stand 8.3.2020

Rang: Mannschaft Ringe Punkte

1 Marianische Golzheim 1 3849 16 : 4
2 St.Michael Kufferath 1 3805 13 : 7
3 St Ewaldus Bogheim 1 3798 12 : 8
4 St.Sebstianus Langerwehe 2 3762 12 : 8
5 St.Kreuz Hürtgen 2 3714 5 15
6 St.Lambertus Morschenich 1 3681 2 : 18

21.10.-25.10.2019

24.10.2019 Langerwehe : Kufferath 374 : 377 0 : 2

28.10.2019 Hürtgen : Morschenich 372 : 364 2 : 0

24.10.2019 Bogheim : Golzheim 369 : 377 0 : 2

4.11.-8.11.2019

06.11.2019 Kufferath : Bogheim 389 : 376 2 : 0

13.11.2019 Morschenich : Langerwehe 367 : 376 0 : 2

04.11.2019 Golzheim : Hürtgen 390 : 375 2 : 0

18.11.-22.11.2019

20.11.2019 Morschenich : Kufferath 352 : 382 0 : 2

27.11.2019 Langerwehe : Golzheim 363 : 367 0 : 2

21.11.2019 Bogheim : Hürtgen 383 : 367 2 : 0

2.12.-6.12.2019

11.12.2019 Kufferath : Golzheim 391 : 386 2 : 0

09.12.2019 Hürtgen : Langerwehe 365 : 388 0 : 2

05.12.2019 Bogheim : Morschenich 384 : 366 2 : 0

9.12.-13.12.2019

02.03.2020 Hürtgen : Kufferath 379 : 379 1 : 1

12.12.2019 Langerwehe : Bogheim 361 : 377 0 : 2

15.01.2020 Golzheim : Morschenich 400 : 360 2 : 0

6.1.-10.1.2020

15.01.2020 Kufferath : Langerwehe 363 : 372 0 : 2

08.01.2020 Morschenich : Hürtgen 364 : 376 0 : 2

09.01.2020 Golzheim : Bogheim 394 : 379 2 : 0

20.1.-24.1.2020

23.01.2020 Bogheim : Kufferath 378 : 380 0 : 2

21.01.2020 Langerwehe : Morschenich 384 : 369 2 : 0

10.02.2020 Hürtgen : Golzheim 375 : 388 0 : 2

3.2.-7.2.2020 :

05.02.2020 Kufferath : Morschenich 381 : 386 0 : 2

03.02.2020 Golzheim : Langerwehe 376 : 386 0 : 2

04.02.2020 Hürtgen : Bogheim 369 : 380 0 : 2

17.2.-21.2.2020

03.03.2020 Golzheim : Kufferath 388 : 371 2 : 0

18.02.2020 Langerwehe : Hürtgen 374 : 362 2 : 0

17.02.2020 Morschenich : Bogheim 372 : 386 0 : 2

2.3.-6.3.2020

02.03.2020 Kufferath : Hürtgen 392 : 374 2 : 0

04.03.2020 Bogheim : Langerwehe 386 : 384 2 : 0

04.03.2020 Morschenich : Golzheim 381 : 383 0 : 2



Kreisklasse 1  Einzelwertung  2019/2020 Stand 8.3.2020

Rang Schütze Bruderschaft Einzelergebnisse Summe KämpfeSchnitt
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 Beste Schnitt 8

1 John Andreas Kufferath 122 131 122 134 139 127 129 126 124 137 1291 10 129,1 1047 130,88
2 BergsChrista Kufferath 133 130 135 132 123 125 130 131 127 128 1294 10 129,4 1046 130,75
3 Herglotz Max Bogheim 126 126 131 133 130 127 128 120 139 127 1287 10 128,7 1041 130,13
4 Sablotny Simon Bogheim 124 123 129 123 134 130 123 134 127 135 1282 10 128,2 1036 129,5
5 Gerhards Thomas Golzheim 130 117 107 130 133 132 134 128 118 128 1257 10 125,7 1033 129,13
5 Bücker Werner Langerwehe 133 125 123 130 124 126 128 125 0 133 1147 9 127,4 1024 128
7 Stollenwerk Peter-JosefGolzheim 0 138 116 124 130 140 125 118 129 110 1130 9 125,6 1020 127,5
8 Dickmann Carina Golzheim 129 126 115 132 131 119 124 120 131 126 1253 10 125,3 1019 127,38
9 Roder Jana Hürtgen 127 129 121 132 129 125 123 122 127 126 1261 10 126,1 1018 127,25

10 Esser Sebastian Hürtgen 0 124 124 0 130 136 124 121 125 131 1015 8 126,9 1015 126,88
11 Bücker Dieter Langerwehe 118 124 124 131 118 125 130 127 125 125 1247 10 124,7 1011 126,38
12 Cremer Richard Langerwehe 123 122 116 127 116 118 126 134 116 126 1224 10 122,4 992 124
13 Schnettker Babette Morschenich 128 124 113 125 113 125 106 126 126 125 1211 10 121,1 992 124
14 Hildebrandt Brigitte Morschenich 110 121 117 121 114 111 128 135 127 126 1210 10 121 989 123,63
15 Luther Michael Golzheim 115 126 124 109 136 121 129 118 118 116 1212 10 121,2 988 123,5
16 Günther Dennis Bogheim 119 127 123 128 107 122 125 123 100 118 1192 10 119,2 985 123,13
17 Steffen Anna Morschenich 119 122 120 120 122 122 122 125 113 130 1215 10 121,5 983 122,88
17 Lich Dirk Kufferath 122 128 115 0 115 0 121 122 120 127 970 8 121,3 970 121,25
19 Hohn Julia Kufferath 116 125 125 125 117 0 121 0 117 114 960 8 120 960 120
20 Deselaers Horst Langerwehe 114 127 116 117 119 121 119 101 123 0 1057 9 117,4 956 119,5
21 Fuhs Peter-Josef Golzheim 118 114 110 113 122 107 113 128 123 121 1169 10 116,9 952 119
22 Plum Stephan Bogheim 0 0 108 121 113 118 120 122 120 124 946 8 118,3 946 118,25
23 Steffen Carsten Morschenich 117 114 111 118 124 117 119 0 119 115 1054 9 117,1 943 117,88
24 Hallmann Britta Hürtgen 119 110 0 121 110 115 110 122 110 117 1034 9 114,9 924 115,5
25 Cremer Sigrid Langerwehe 0 99 95 114 111 106 107 125 126 121 1004 9 111,6 909 113,63
26 Dehurvyne Alain Kufferath 117 114 105 115 99 111 83 124 0 114 982 9 109,1 899 112,38
27 Ermes Tobias Golzheim 105 94 106 95 113 104 115 97 128 118 1075 10 107,5 886 110,75
28 Bergs Ralf Kufferath 117 115 96 117 102 105 101 108 102 113 1076 10 107,6 879 109,88
29 Servos Kathrin Morschenich 117 0 115 104 103 105 105 113 0 82 844 8 105,5 844 105,5
30 John Bert Kufferath 99 101 98 115 103 102 101 109 95 109 1032 10 103,2 839 104,88
31 Rauscher Christian Bogheim 0 99 87 107 105 106 0 100 104 114 822 8 102,8 822 102,75
32 Steinbrecher Jörg Hürtgen 126 103 122 112 0 103 128 125 0 0 819 7 117 819 102,38
33 Bergsch Lena Hürtgen 0 122 107 107 120 0 119 0 109 115 799 7 114,1 799 99,875
34 Kraus Heinz Golzheim 0 121 127 124 0 122 0 0 115 129 738 6 123 738 92,25
35 Schneider Hanno Hürtgen 99 93 103 0 99 0 95 0 0 106 595 6 99,17 595 74,375
36 Kirschbaum Hans Bogheim 106 116 0 0 113 0 125 123 0 0 583 5 116,6 583 72,875
37 Mönchhalfen Heike Golzheim 0 110 70 0 109 84 0 96 0 0 469 5 93,8 469 58,625
38 Strepp Jakob Bogheim 85 0 0 0 90 0 89 94 81 0 439 5 87,8 439 54,875
39 Hildebrandt Rolf Morschenich 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Abschlussliste 2020

Ich gratuliere der Mannschaft von St. Mauritius Brandenberg

 zum Aufstieg und den platzierten Einzelschützen/innen zu ihren Platzierungen

Mannschaftswertung Punkte Ringe Bruderschaft Mannschaftsführer

St. Jakobus Jakobwüllesheim Jürgen Wollenweber

1 Brandenberg 16 : 0 3144 Constantia Rölsdorf Achim Gorgs

2 Rölsdorf 12 : 4 3073 St. Josef Untermaubach 1 Tibor Herglotz

3 Jakobwüllesheim 6 : 10 2867 St. Mauritius Brandenberg Kira Braun

4 Vettweiß 4 : 12 2957 St. Gereon Vettweiß Ralf Künzel

5 Untermaubach 2 : 14 2834

Für die Ermittlung des 1. und 2. Platzes wurde zunächst der Durchschnitt dann die Ergebnisdichte und zum Schluß das höchste Ergebnis genommen.

Anzahl Durch-

Einzelwertung Wettk. Ergebnisse Gesamt schnitt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Steffens Pascal Brandenberg 6 136 137 131 x x 131 131 129 x x 795 132,50

2 Stöcker Lea Rölsdorf 6 x 132 133 x 135 127 133 x x 135 795 132,50

3 Föhrer Detlef Rölsdorf 6 136 132 x x 134 131 132 x x 128 793 132,17

4 Steffens Justin Brandenberg 6 127 x 140 x x 135 130 134 125 x 791 131,83

5 Braun Kira Brandenberg 6 132 x 132 125 x x 131 138 130 x 788 131,33

6 Rotkopf Katharina Vettweiß 6 x x x 128 129 x 132 128 135 133 785 130,83

6 Blatzheim Dennis Brandenberg 6 128 131 130 x x x 133 130 133 x 785 130,83

8 Boeck Ralf Jakobwüllesheim 6 122 x x 129 134 125 135 x 131 x 776 129,33

9 Wollenweber Jürgen Jakobwüllesheim 6 125 x x x 134 119 127 x 134 121 760 126,67

10 Gorgs Achim Rölsdorf 6 x 125 126 x 123 125 x 125 x 131 755 125,83

11 Schall Franz Vettweiß 6 x x 126 122 125 x x 124 125 125 747 124,50

12 Steffens H.G. Brandenberg 6 128 x x 124 x 125 123 119 116 x 735 122,50

13 Hentz Thomas Untermaubach 6 121 x 130 x x 127 x 119 116 116 729 121,50

14 Delhaes Guido Untermaubach 6 127 x x 114 x 116 x 117 123 126 723 120,50

15 Zurhelle Katharina Vettweiß 6 x 124 118 x x x 113 129 118 120 722 120,33

16 Holz Carina Untermaubach 6 x x 116 119 x 124 x 121 114 115 709 118,17

17 Düsseldorf Tobias Brandenberg 6 117 x 112 107 x 119 124 116 x x 695 115,83

18 Wollenweber Friedhelm Jakobwüllesheim 6 102 x x 116 122 x 110 x 117 123 690 115,00

19 Heck Corinna Brandenberg 6 106 x 114 x x 104 106 119 118 x 667 111,17

20 Knauer Kathrin Untermaubach 6 113 x 105 x 110 98 x 112 x 107 645 107,50

21 Hellenberg Vanesa Vettweiß 6 x 93 x 112 95 x 111 x 105 103 619 103,17

22 Radschuweidt Lukas Vettweiß 6 x 93 88 104 123 x 97 102 x x 607 101,17

23 Oepen Ralf Jakobwüllesheim 6 102 x x x 96 107 103 x 99 92 599 99,83

24 Bos Sebastian Rölsdorf 6 x 95 92 x 96 107 102 100 x x 592 98,67

25 Schall Florian Vettweiß 6 x 104 94 89 x x 101 x 101 102 591 98,50

26 Herzog Dieter Untermaubach 6 103 x x x 101 101 x 88 99 93 585 97,50

27 Föhrer Celina Rölsdorf 6 x 103 95 x 93 110 92 x x 90 583 97,17

28 Föhrer Benedikt Rölsdorf 6 71 x 93 x 83 90 x 103 x 89 529 88,17

29 Schall Klara Vettweiß 6 x x 112 x 110 x 115 0 87 100 524 87,33

30 Erlbeck Carsten Rölsdorf 6 x 67 91 x 69 76 67 x x 74 444 74,00

31 Jansen Jenny Untermaubach 6 112 x 112 111 107 0 x 0 x x 442 73,67

32 Zurhelle Julia Vettweiß 6 x 115 108 x x x 116 0 0 0 339 56,50

33 Holz Thomas Untermaubach 6 x x 115 x 93 0 x 0 0 0 208 34,67

34 Rotkopf Johannes Vettweiß 6 x x x 0 0 x 0 0 0 0 0 0,00

34 Knauer Daniel Untermaubach 6 x x x 0 0 0 x 0 0 0 0 0,00

34 Herglotz Tibor Untermaubach 6 x x x 0 0 0 x 0 0 0 0 0,00

34 Neubert Walter Untermaubach 6 x x x 0 0 0 x 0 0 0 0 0,00



Nörvenich - Berzbuir 340 : 356 Berzbuir - Nörvenich 371 : 343

Birkesdorf - Merzenich 350 : 324 Merzenich - Birkesdorf 336 : 336

Berzbuir - Birkesdorf 341 : 340 Birkesdorf - Berzbuir 314 : 364

Merzenich - Nörvenich 342 : 349 Nörvenich - Merzenich 354 : 321

Nörvenich - Birkesdorf 342 : 325 Birkesdorf - Nörvenich 360 : 331

Berzbuir - Merzenich 353 : 299 Merzenich - Berzbuir 328 : 368

Kreisklasse Gruppe 3 - Saison 2019/20

06.01. - 10.01.

03.02. - 07.02.

02.03. - 06.03.

21.10. - 25.10.

18.11. - 22.11.

09.12. - 13.12.



Mannschaft Wettk. Ringe

1 St. Anna Berzbuir 1 6 12 : 00 2153

2 St. Sebastianus Nörvenich 6 06 : 06 2059

3 St. Petrus Birkesdorf 2 6 05 : 07 2025

4 St. Sebastianus Merzenich 2 6 01 : 11 1950

Stand: Abschlusstabelle

Kreisklasse Gruppe 3

Mannschaftswertung

Punkte

15.03.2020



Name Mannschaft 1 2 3 4 5 6 Ges. W. Ø Ges. Ø

1 Marita Schleicher Berzbuir 120 114 128 131 122 133 748 6 124,67 634 126,80

2 Tobias Wahl Nörvenich 125 126 121 126 125 - 623 5 124,60 623 124,60

3 Sebastian Decker Berzbuir 129 115 - 117 124 110 595 5 119,00 595 119,00

4 Schütze 31 Birkesdorf 118 120 107 110 113 126 694 6 115,67 587 117,40

5 Alina Briem Berzbuir 107 107 112 123 118 121 688 6 114,67 581 116,20

6 Michael Krämer Nörvenich 109 117 117 103 118 118 682 6 113,67 579 115,80

7 Schütze 33 Birkesdorf 112 113 112 107 100 121 665 6 110,83 565 113,00

8 Schütze 29 Birkesdorf 120 101 106 118 101 113 659 6 109,83 558 111,60

9 Schütze 10 Merzenich 116 114 104 112 110 - 556 5 111,20 556 111,20

10 Schütze 12 Merzenich 68 115 104 114 101 109 611 6 101,83 543 108,60

11 Meikel Großhäuser Nörvenich 106 103 99 97 105 107 617 6 102,83 520 104,00

12 Sebastian Pütz Nörvenich 106 99 104 - 103 106 518 5 103,60 518 103,60

13 Stefan Franzen Berzbuir - 112 99 90 112 102 515 5 103,00 515 103,00

14 Schütze 32 Birkesdorf 103 98 105 99 97 104 606 6 101,00 509 101,80

15 Dominik Krichel Nörvenich 97 106 80 113 111 - 507 5 101,40 507 101,40

16 Schütze 30 Birkesdorf 102 107 99 77 99 99 583 6 97,17 506 101,20

17 Jürgen Briem Berzbuir 79 85 87 100 111 114 576 6 96,00 497 99,40

18 Schütze 28 Birkesdorf 79 97 101 108 82 93 560 6 93,33 481 96,20

19 Schütze 17 Merzenich 94 99 91 91 104 86 565 6 94,17 479 95,80

20 Schütze 16 Merzenich 79 94 - 98 98 102 471 5 94,20 471 94,20

21 Anne Schleicher Berzbuir 84 - 93 84 93 104 458 5 91,60 458 91,60

22 Schütze 11 Merzenich 114 113 - - - - 227 2 113,50

23 Schütze 34 Merzenich - - - 110 - 114 224 2 112,00

24 Marius Höhnel Berzbuir 95 90 112 110 - - 407 4 101,75

25 Anne Pütz Nörvenich 94 - - - 105 - 199 2 99,50

26 Schütze 36 Merzenich - - - 83 107 105 295 3 98,33

27 Andre Hövel Nörvenich - - 100 - 93 - 193 2 96,50

28 Schütze 37 Merzenich - - - 99 92 - 191 2 95,50

29 Melissa Titz Berzbuir 91 98 102 - - 88 379 4 94,75

30 Marius Thanner Nörvenich - - - 87 92 97 276 3 92,00

31 Marc Bell Nörvenich 71 - - 104 - - 175 2 87,50

32 Christian Schleicher Berzbuir 87 - - - - - 87 1 87,00

33 Schütze 35 Merzenich - - - 81 74 99 254 3 84,67

Schütze 13 Merzenich - - - - - - 0 0

Schütze 14 Merzenich - - - - - - 0 0

Schütze 15 Merzenich - - - - - - 0 0

Michel Bell Nörvenich - - - - - - 0 0

Abschlusstabelle

15.03.2020

ohne 

Streichergeb

Einzelwertung

Kreisklasse Gruppe 3
Saison 2019/20


